
平成 24 年 1 月 31 日 

各 位 

 

株式会社トクヤマ 

 

 

セメント製品の放射能に関する安全確認について（第 2報） 

 

 

表記の件について、平成 23 年 6 月 16 日に国土交通省が公表した原子力災害対策本部の

「放射性物質が検出された上下処理等副次産物の当面の取扱いに関する考え方」の内容を

満足するものであり、安全であることを確認しておりますのでお知らせいたします。 

 今後も引き続き放射能に関する情報収集、安全確認をしてまいりますので、安心して弊

社セメント製品をご使用くださいますようお願い申し上げます。 

 

１．放射能の測定結果について 

 弊社のセメント製品は、徳山製造所南陽工場（山口県周南市）で生産しております。 

生産したセメント製品は、定期的に放射能濃度測定を外部機関に委託し自主測定をおこ

なっており、平成 23 年 6 月 9日に放射能は不検出であったことをホームページでご報告

いたしました。その後の毎月の検査におきましても同様に放射能は全て不検出でした。 

 

 

 

以 上 


